apresentam para o cumprimento do interesse público, importa destacar a vantajosidade 

econômica na aquisição desses imóveis pelo Município, tendo em vista que o valor aceito pela 

Caixa Econômica para os 05 (cinco) lotes objeto do presente projeto de lei – R$ 1.928.000,00 

(hum milhão e novecentos e vinte e oito mil reais) – possui um deságio de mais de 35% (trinta 

e cinco por cento) sobre a avaliação realizada pelo Município, conforme os parâmetros da 

ABNT 14653 aplicável à espécie para aferição do preço de mercado. Sendo assim, os lotes a 

serem adquiridos encontram-se com o valor abaixo do preço praticado pelo mercado, de modo